
News Release 
 

 

2011 年 3 月 17 日 

各 位 

参天製薬株式会社 

 

東北地方太平洋沖地震の影響について 

 

2011年 3月 11日に発生した東北地方太平洋沖地震により被災された皆様に心よりお見舞

い申し上げると共に、一刻も早い被災地の復興をお祈り申しあげます。 

当社では既に本社内に対策本部を設置し、被害状況の把握をすると共に、当社の製品の安

定的な供給を継続するための努力を続けております。 

今回の震災による、当社の現時点での影響につき、下記の通りお知らせ致します。 

 

１）被害の状況について 

・人的被害の状況について 

地震発生直後より、当社の全従業員の無事は確認しております。 

・生産・物流施設の状況について 

当社の生産施設には被害はなく、現状、生産機能に障害は発生しておりません。 

当社は物流業務を社外に委託しており、委託先の東日本物流センター（埼玉県加

須市）においても被害は発生いたしましたが、その後、機能は復旧いたしました。 

 

２）営業活動について 

被災による建物や交通インフラへの被害等により、被災地をはじめとした東北、関東地

域において営業活動に支障が出ている地域がありますが、従業員の安全を最優先に考慮

しながら、一刻も早く正常な活動を回復できるようよう努力して参ります。 

 

３）業績への影響 

今回の震災による業績への影響については、現在確認中であり、重大な影響が見込まれ

る場合は速やかに情報開示いたします。 

 

以 上 

 

お問い合わせ先： 

参天製薬株式会社 （証券コード：4536） 

コーポレート･コミュニケーショングループ（日比） 

〒533-8651 大阪市東淀川区下新庄 3-9-19 

TEL： 06-6321-7007  FAX： 06-6321-8400 

E-mail： ir@santen.co.jp 


